ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ BẰNG MẠC

Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bằng Mạc, ngày      tháng 02 năm 2026

THÔNG BÁO

Chương trình thăm, tặng quà gia đình chính sách Người có công, hộ nghèo

trên địa bàn xã Bằng Mạc nhân dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026

Căn cứ Kế hoạch số 302/KH-UBND ngày 24/11/2025 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Lạng Sơn về Tổ chức các hoạt động thăm, tặng quà, chúc Tết và dâng hương

nhân dịp tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026;

Thực hiện Kế hoạch số 07/KH-UBND ngày 09/01/2026 của Ủy ban nhân

dân xã Bằng Mạc về việc tổ chức các hoạt động thăm hỏi, tặng quà, chúc Tết và

dâng hương nhân dịp tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026. Ủy ban nhân dân xã

Bằng Mạc thông báo chương trình thăm hỏi, tặng quà nhân dịp Tết Nguyên đán

Bính Ngọ năm 2026, cụ thể như sau:

1. Số lượng: 03 đoàn. Thăm tặng quà 15 gia đình người có công, hộ nghèo

trên địa bàn xã.

2. Phương tiện: Văn phòng HĐND và UBND xã phối hợp với Văn phòng

Đảng ủy bố trí phương tiện cho các đoàn đi thăm, tặng quà tại các thôn theo kế hoạch;

bố trí thuê xe phát sinh trích kinh phí từ nguồn đảm bảo xã hội của xã.

3. Quà tặng: Phòng Văn hóa - Xã hội chuẩn bị 15 suất quà, trị giá mỗi suất

quà là 1.000.000đ/gia đình, kinh phí từ nguồn đảm bảo xã hội của xã.

4. Thành phần đoàn đi thăm, tặng quà gia đình người có công và hộ

nghèo tại các thôn như sau:

4.1. Đoàn 1: Đi thăm, tặng quà gia đình chính sách người có công, hộ nghèo

tại các thôn gồm:

1. Bà Triệu Thị Sao, vợ liệt sĩ; thôn Hợp Nhất, xã Bằng Mạc;

2. Bà Nông Thị Lập, vợ liệt sĩ; thôn Chợ Hoàng, xã Bằng Mạc;

3. Bà Vi Thị Chải, vợ liệt sĩ; thôn Đoàn Kết, xã Bằng Mạc;

4. Bà Trương Thị Ninh, vợ liệt sĩ; thôn Đoàn Kết, xã Bằng Mạc;

5. Ông Lăng Văn Thời, hộ nghèo; thôn Hợp Nhất, xã Bằng Mạc.

* Thành phần

- Đồng chí Phùng Văn Nghĩa - Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã - Trưởng

đoàn;

- Đại diện lãnh đạo Ban Xây dựng Đảng xã;

2

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng Đảng ủy xã;

- Phó Chủ tịch UB MTTTQ, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã;

- Phó Chủ tịch UB MTTTQ, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã;

- Đại diện lãnh đạo Phòng Kinh tế xã;

- Đại diện lãnh đạo Phòng Văn hóa - Xã hội xã;

- Viên chức Trung tâm Dịch vụ công ích xã tham gia đoàn đưa tin bài.

* Thời gian: Đúng 08 giờ 00 phút, thứ Hai, ngày 09/02/2026 (tức ngày 22

tháng Chạp) các thành phần tham gia cùng đoàn tập trung tại trụ sở Đảng ủy xã

để đi tặng quà.

4.2. Đoàn 2: Đi thăm, tặng quà gia đình chính sách người có công, hộ nghèo

tại các thôn gồm:

1. Ông Lưu Văn Lạng, thương binh tỷ lệ tổn thương cơ thể 30%, thôn Phúc

Lũng, xã Bằng Mạc;

2. Ôg Vi Thanh Trọng, người HĐKC nhiễm chất độc hoá học, thôn Phúc

Lũng, xã Bằng Mạc;

3. Ông Nông Văn Khọt, thương binh tỷ lệ tổn thương cơ thể 23%, thôn Cầu

Bóng, xã Bằng Mạc;

4. Bà Phùng Thị Vạn, mẹ liệt sĩ,  thôn Lũng Mần, xã Bằng Mạc;

5. Bà Vi Thị Miên, hộ nghèo, thôn Làng Giang, xã Bằng Mạc.

* Thành phần

- Đồng chí Vi Quang Trung - Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy, Chủ tịch

UB MTTQ VN xã - Trưởng đoàn;

- Đại diện Lãnh đạo UBND xã;

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy xã;

- Phó Chủ tịch UB MTTTQ, Bí thư Đoàn Thanh niên xã;

- Đại diện lãnh đạo Ban Chỉ huy Quân sự xã;

- Lãnh đạo Phòng Kinh tế xã;

- Lãnh đạo Trung tâm phục vụ hành chính công xã;

- Viên chức Trung tâm Dịch vụ công ích xã tham gia đoàn đưa tin bài.

* Thời gian: Đúng 08 giờ 00 phút, thứ Hai, ngày 09/02/2026 (tức ngày 22

tháng Chạp) các thành phần tham gia cùng đoàn tập trung tại trụ sở UBND xã để

đi tặng quà.

4.3. Đoàn 3: Đi thăm, tặng quà gia đình chính sách người có công, hộ nghèo

tại các thôn gồm:

1. Ông Nông Văn Mịch, bệnh binh mất sức lao động 64%, thôn Đông Quan,

xã Bằng Mạc;

3

2. Bà Hoàng Thị Tuyết, hộ nghèo, thôn Nà Mó, xã Bằng Mạc;

3. Bà Hoàng Thị So, mẹ liệt sĩ, thôn Pá Tào, xã Bằng Mạc;

4. Ông Trần Văn Giang, hộ nghèo, thôn Kéo Phầy, xã Bằng Mạc;

5. Bà Lương Thị Thược, hộ nghèo, thôn Cốc Lùng, xã Bằng Mạc.

* Thành phần

- Đồng chí Long Minh Tùng - Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân

dân xã - Trưởng đoàn;

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng HĐND và UBND xã;

- Phó Chủ tịch UB MTTTQ, Chủ tịch Hội Nông dân xã;

- Lãnh đạo Công an xã;

- Đại diện lãnh đạo Phòng Văn hóa - Xã hội xã;

- Viên chức Trung tâm Dịch vụ công ích xã đoàn tham gia đưa tin bài.

* Thời gian: Đúng 08 giờ 00 phút, thứ Hai, ngày 09/02/2026 (tức ngày 22

tháng Chạp) các thành phần tham gia cùng đoàn tập trung tại trụ sở UBND xã để

đi tặng quà.

5. Tổ chức thực hiện

 - Giao cho Phòng Văn hóa - Xã hội tham mưu chuẩn bị quà, tiền mặt để

các đoàn thăm, tặng quà theo thời gian trên, thực hiện thủ tục thanh quyết toán

đúng theo quy định.

 - Các thôn có người có công, hộ nghèo được đoàn lãnh đạo xã đến thăm

tặng quà, thông báo cho các gia đình nắm bắt thông tin để đón đoàn đến thăm.

 - Đồng chí bí thư chi bộ, trưởng thôn tham gia cùng đoàn tặng quà tại các

hộ gia đình.

 Ủy ban nhân dân xã Bằng Mạc thông báo chương trình thăm, tặng quà

gia đình chính sách Người có công, hộ nghèo nhân dịp Tết Nguyên đán Bính

Ngọ năm 2026.

Chương trình này thay cho Giấy mời./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy;

- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Ủy ban MTTQVN xã và các tổ chức đoàn thể;

- Các thành viên đoàn thăm, tặng quà;

- Văn phòng Đảng ủy;

- Văn phòng HĐND và UBND xã;

- Ban chỉ huy QS xã;

- Công an xã;

- Trang TTĐT xã;

- Các Trưởng thôn có đoàn đến thăm;

- Lưu: VT, VHXH (VTTD).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Dương

4

		2026-02-03T08:02:54+0700

		2026-02-03T08:24:01+0700

		2026-02-03T08:24:01+0700

		2026-02-03T08:24:01+0700